ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Xã Quang Trung, ngày     tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V     ện  o n B n ch   ạo ph n   ch n  d ch  ệnh  ộn   ậ    hủ    n    n

    bàn xã Quang Trung

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Căn cứ Luật Thú y số

79/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa

XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - NN - XD.NTM xã Quang Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh đ ng v t, thủ  s n

năm 2021 trên địa bàn xã Quang Trung, gồm các ông, bà có tên sau:

1. T ưởn    n: Ông Đào Văn Thông - PCT UBND xã.

2. Phó T ưởn    n   ực: Ông Ngu ễn Anh Đức - Công chức Địa chính

NN-XD.NTM - Ủ  viên.

3. Phó T ưởn    n phụ   ách  ỹ  huậ :

Bà Ngu ễn Thị Hu ền -  hó CT H i Nông d n,  iêm cán b  Thú  ,

Khu ến nông xã.

4. Các Uỷ    n:

- Ông Tống Trung Kiên - Trưởng Công an xã;

- Ông V  Văn Trắc - Chỉ hu  trưởng BCH Qu n sự xã;

- Bà Lê Thị Duyên - Công chức Văn hóa XH xã;

- Bà Lê Thị Hà - Trưởng trạm Y tế xã;

Mờ   h m       n ch   ạo  ồm:

-  ng Mai Văn L c - Chủ Tịch H i Nông D n xã;

- Bà Ngu ễn Thị Hường - Chủ tịch UB.MTTQ xã;

-  ng Ngu ễn Bá H i - Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

- Bà Ngu ễn Thị Ch u - Chủ tịch H i  hụ Nữ xã;

2

-  ng Ngu ễn Hoài Nam - Chủ tịch H i Cựu chiến binh xã.

Đ ều 2. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh đ ng v t, thủ  s n năm 2022

trên địa bàn xã Quang Trung có nhiệm vụ, qu ền hạn sau đ  :

a   iúp Ủ  ban nh n d n xã trong chỉ đạo, điều hòa, phối h p giữa các c

quan, ban, ngành có  iên quan trong việc tri n phòng chống dịch bệnh đ ng v t,

thủ  s n trên địa bàn.

b   iúp Ủ  ban nh n d n xã x   dựng và t  chức thực hiện  ế hoạch

phòng chống dịch bệnh đ ng v t, thủ  s n;  i m tra, đôn đốc, giám sát việc tri n

 hai các biện pháp phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

c)  iúp Ủ  ban nh n d n xã phối h p giữa các ban, ngành với các c

quan của Đ ng, Mặt tr n T  quốc và các đoàn th  nh n d n nh m hu  đ ng

nguồn  ực tham gia và h  tr  thực công tác phòng chống dịch bệnh đ ng v t,

thủ  s n.

d  Các thành viên Ban Chỉ đạo  àm việc theo chế đ   iêm nhiệm, chịu

trách nhiệm trước pháp  u t và Trưởng ban. Nhiệm vụ cụ th  do Trưởng ban

ph n công. Trưởng ban, phó trưởng ban đư c sử dụng con dấu của UBND xã

Quang Trung  hi thực hiện nhiệm vụ của BCĐ.

Đ ều 3. Qu ết định nà  có hiệu  ực từ ngà   ý tha  thế Qu ết định số

85/QĐ-UBND của Chủ tịch UBND xã ngày 16/3/2022 về việc  iện toàn Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh đ ng v t, thủ  s n trên địa bàn xã Quang Trung

năm 2022.

Công chức Văn phòng- TK, Trưởng các thôn, Thủ trưởng các c  quan  iên

quan và các ông, bà có tên tại điều 1chịu trách nhiệm thi hành qu ết định nà ./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 QĐ;
- BTV Đ ng ủ  xã(B/c ;

- Thủ trường các CQ, Trưởng các thôn;

- Lưu: V .

 N u ễn Văn Thắn

3

		2023-09-14T14:23:36+0700

		2023-09-14T14:33:05+0700

		2023-09-14T14:33:06+0700